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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác bầu cử đại biểu HĐND xã  

tại Đơn vị bầu cử số 04 bầu cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026 - 2031 

 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Quyết định số 751/QĐ-UBND Ngày 31/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Lợi Bác về việc thành lập Ban Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Lợi 

Bác nhiệm kỳ 2026 – 2031; 

Ban bầu cử số 04 đại biểu Hội đồng nhân dân xã nhiệm kỳ 2026 - 2031 xây 

dựng kế hoạch hoạt động, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Chỉ đạo, chuẩn bị tốt nhất các điều kiện để tổ chức thành công cuộc bầu cử 

đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại Đơn vị bầu cử số 04;  

- Đảm bảo việc bầu cử diễn ra dân chủ, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm và 

thực sự là ngày hội lớn của Nhân dân. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện đầy đủ các nội dung công việc của Ban bầu cử theo Luật quy 

định, phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị bầu cử số 04.  

- Phân công rõ trách nhiệm của thành viên Ban bầu cử số 04 đối với các 

nhiệm vụ bầu cử tại đơn vị bầu cử số 04. 

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

1. Kiểm tra, đôn đốc việc thi hành pháp luật về bầu cử của các Tổ Bầu cử thuộc 

Đơn vị bầu cử số 04. 

2. Kiểm tra, đôn đốc việc lập, niêm yết danh sách cử tri thuộc đơn vị bầu cử 

số 04; dự kiến từ ngày 02/02/2026 đến ngày 02/3/2026. 



3. Kiểm tra, đôn đốc việc niêm yết danh sách những người ứng cử ở các Tổ 

Bầu cử thuộc đơn vị bầu cử số 04; dự kiến từ ngày 27/02/2026 đến ngày 

14/3/2026. 

4. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc bố trí các phòng bỏ phiếu và công việc 

bầu cử ở các phòng bỏ phiếu, tổ chức kiểm tra chéo về công tác bầu cử giữa các 

khu vực bỏ phiếu thuộc Đơn vị bầu cử số 04, dự kiến từ ngày 02/02/2026 đến 

ngày 14/3/2026. 

5. Nhận và phân phối tài liệu, phiếu bầu cử cho các Tổ Bầu cử, dự kiến ngày 

02/3/2026. 

6. Phối hợp tổ chức tập huấn về nghiệp vụ công tác bầu cử cho các lực lượng 

trực tiếp tham gia phục vụ bầu cử, thời gian theo kế hoạch chung của của xã. 

7. Giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với việc thực hiện công tác bầu cử của các 

Tổ Bầu cử và khiếu nại, tố cáo về bầu cử do các Tổ Bầu cử chuyển đến; nhận và 

chuyển đến Ủy ban bầu cử xã khiếu nại, tố cáo về người ứng cử đại biểu HĐND 

xã nhiệm kỳ 2026 – 2031, trước ngày 05/3/2026. 

8. Giám sát việc tổ chức Ngày bầu cử 15/3/2026. 

9. Nhận, tổng hợp và kiểm tra biên bản kết quả kiểm phiếu bầu cử của các 

Tổ Bầu cử; lập biên bản xác định kết quả bầu cử ở đơn vị bầu cử, dự kiến chậm 

nhất sáng ngày 16/3/2026. 

10. Chuyển hồ sơ, tài liệu về bầu cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026 - 

2031 đến Ủy ban Bầu cử xã, chậm nhất trước 16h ngày 16/3/2026. 

11. Báo cáo tình hình tổ chức và tiến hành bầu cử theo hướng dẫn, yêu cầu 

của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân xã hoặc tổ chức phụ trách công tác bầu cử cấp 

trên theo quy định. 

12. Tổ chức việc bầu cử thêm, bầu cử lại (nếu có). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Thành viên của Ban bầu cử đại biểu HĐND xã 04 

Căn cứ lĩnh vực công tác và phạm vi trách nhiệm được Ban bầu cử đại biểu 

HĐND xã số 04 phân công, chủ động, tích cực phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

có liên quan tham mưu Ban bầu cử, Trưởng ban bầu cử đại biểu HĐND xã số 04 

tổ chức thực hiện tốt các nội dung công việc đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiến 

độ thời gian theo luật định. 

2. Nhà Văn hóa (hoặc địa điểm bỏ phiếu)  

Nơi làm việc (thường trực) Ban bầu cử đại biểu HĐND xã số 04 để triển khai 

các công việc theo quy định dự kiến đặt tại Trụ sở UBND xã Lợi Bác và Nhà Văn 

hóa thôn Khòn Cháo Co Cai.  

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác bầu cử đại biểu HĐND xã tại ban 

bầu cử số 04 bầu cử đại biểu HĐND xã Lợi Bác nhiệm kỳ 2026 - 2031. Căn cứ kế 

hoạch này, các Thành viên Ban bầu cử đại biểu HĐND xã số 04 chủ động triển 



khai thực hiện các nội dung nhiệm vụ theo thẩm quyền. Trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ, nếu có hướng dẫn mới của Ủy ban bầu cử xã hoặc vướng mắc, phát sinh, 

Ban bầu cử sẽ xem xét, điều chỉnh cho phù hợp./.  

 

Nơi nhận: 

- TT Đảng uỷ xã; 

- TT HĐND xã; 

- BCĐ bầu cử xã;             (B/c) 

- Uỷ ban MTTQVN xã;  

- Uỷ ban bầu cử xã; 

- Bí thư CB, TT thuộc ĐVBC số 04; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: BBC. 

TM. BAN BẦU CỬ SỐ 04 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND XÃ 

Lương Văn Chầm 
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